РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

КАЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15 октября 2009 г.

№ 131 – СС
с. Казанское
О внесении изменений в постановление

 Казанского сельского Совета народных депутатов

от 29.05.2009  г. № 124-СС  «О владении,

пользовании и распоряжении (управлении)

муниципальным имуществом Казанского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» от  24 июля 2007 г. №209-ФЗ, Федеральным законом «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 22 июля 2008 г. №159-ФЗ

 Казанский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в  постановление  Казанского сельского Совета народных депутатов 29.05. 2009 г. № 124–СС  «О владении, пользовании и распоряжении (управлении) муниципальным имуществом Казанского сельского поселения» следующие изменения:

1) в приложение 1 к постановлению внести следующие изменения:

1.1. Пункт 7.2. раздела 7 «Приватизация» изложить в новой редакции:

«7.2. Перечень объектов муниципального имущества, подлежащего приватизации, условия приватизации муниципального имущества, определяется Программой приватизации муниципального имущества в сельском поселении, утверждаемой  Казанским сельским Советом народных депутатов»;

1.2. Пункт 7.8. раздела 7 «Приватизация» дополнить подпунктом  4 следующего содержания:

«4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации»;

1.3. Абзац пятый пункта 7.8 раздела 7 «Приватизация» изложить в следующей редакции:

«и субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих добычу и переработку полезных ископаемых (кроме общераспространенных полезных ископаемых), при возмездном отчуждении арендуемого имущества из муниципальной собственности пользуются преимущественным правом на приобретение такого имущества по цене, равной его рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации". При этом такое преимущественное право может быть реализовано при условии, что»

1.4. Подпункт 1 абзаца пятого пункта 7.8. раздела 7 «Приватизация» изложить в новой редакции:

«1)  арендуемое имущество находится в их временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение двух и более лет до дня вступления в силу настоящего Федерального закона в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества»;

1.5. Подпункт 2 абзаца пятого пункта 7.8. раздела 7 «Приватизация» изложить в новой редакции:

«2) отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а в случае, предусмотренном частью 2 статьи 9 вышеуказанного Федерального закона, - на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества;

1.6. Абзац первый пункта 7.8.1. раздела 7 «Приватизация» изложить в новой редакции:

«7.8.1. На основании утвержденной  Казанским сельским Советом народных депутатов Программой приватизации муниципального имущества в сельском поселении администрация сельского поселения в течение десяти дней направляют арендаторам - субъектам малого и среднего предпринимательства, копию указанной Программы, предложения о заключении договоров купли-продажи муниципального имущества (далее - предложение) и проекты договоров купли-продажи арендуемого имущества, а также при наличии задолженности по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) требования о погашении такой задолженности с указанием ее размера»;

1.7. В абзаце 2 пункта 7.8.1. раздела 7 «Приватизация» слова «и договора о его залоге» исключить.

1.8. Абзац 3 пункта 7.8.1. раздела 7 «Приватизация» после слов «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» дополнить словами «и документов, подтверждающих внесение арендной платы в соответствии с установленными договорами сроками платежей, а также документов о погашении задолженности по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) в размере, указанном в требовании о погашении такой задолженности (в случае, если данное требование направлялось субъекту малого или среднего предпринимательства)»;

1.9. В подпункте 1 абзаца 6 пункта 7.8.1. раздела 7 «Приватизация» слова «и (или) договора о залоге имущества, приобретаемого в рассрочку» исключить;

1.10.  Подпункт 2 абзаца 6 пункта 7.8.1. раздела 7 «Приватизация» изложить в новой редакции:

«2) по истечении тридцати дней со дня получения субъектом малого или среднего предпринимательства предложения и (или) проекта договора купли-продажи арендуемого имущества в случае, если этот договор не подписан субъектом малого или среднего предпринимательства в указанный срок»;

1.11. Подпункт 2 пункта 7.8.3. раздела 7 «Приватизация» изложить в новой редакции:

«2) подготовки проекта решения об условиях приватизации арендуемого имущества для принятия данного решения Казанским сельским Советом народных депутатов»;

1.12. Абзац пятый пункта 7.8.4 раздела 4 «Приватизация» изложить в следующей редакции:

«В случае если арендуемое имущество приобретается арендатором в рассрочку, указанное имущество находится в залоге у продавца до полной его оплаты. Условия договора купли-продажи арендуемого имущества о неприменении данного правила ничтожны».

2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Направить настоящее решение Главе  Казанского сельского поселения для подписания и обнародования.

Глава Казанского  сельского поселения                          М.А.Жихарев